[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(5 созыв, 10 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  21 мая 2014 г.   №  68

р.п.Пышма

О внесении изменений в Генеральный план Пышминского городского округа
Рассмотрев представленный главой Пышминского городского округа проект изменений в Генеральный план Пышминского городского округа, утвержденный решением Думы Пышминского городского округа от 26.12.2014 № 377, с изменениями и дополнениями, внесенными решением Думы Пышминского городского округа от 26.03.2014 № 52, применительно к                     д. Комарова, д. Русакова, с. Четкарино, д. Родина, д. Сыскова, д. Горушки,                  д. Бунькова, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пышминского городского округа,
Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:
 1. Внести следующие изменения в генеральный план Пышминского городского округа:
              1.1 в текстовую часть материалов по обоснованию:

              1.1.1 Раздел 7. «Комплексная оценка современного состояния территории Пышминского городского округа применительно к сельским населенным пунктам» Главы 4. «Информация о современном состоянии территории Пышминского городского округа применительно к населенным пунктам» дополнить:

- Статьей 4.1 «Оценка демографического потенциала территории»;

- Статьей 4.2 «Особо охраняемые природные территории»;
- Разделом 7.46 «Комплексная оценка современного состояния территории Пышминского городского округа применительно к деревне Комарова, деревне Русакова, селу Четкарино, деревне Родина, деревне Сыскова, деревне Горушки, деревне Бунькова».
             1.1.2 из Раздела 7. «Комплексная оценка современного состояния территории Пышминского городского округа применительно к сельским населенным пунктам» Главы 4. «Информация о современном состоянии территории Пышминского городского округа применительно к населенным пунктам» исключить:
Раздел 7.2 «Комплексная оценка современного состояния территории Пышминского городского округа применительно к д. Бунькова»;

Раздел 7.3 «Комплексная оценка современного состояния территории Пышминского городского округа применительно к д. Горушки»;

Раздел 7.8 «Комплексная оценка современного состояния территории Пышминского городского округа применительно к д. Комарова»;

Раздел 7.24 «Комплексная оценка современного состояния территории Пышминского городского округа применительно к д. Родина»;

Раздел 7.25 «Комплексная оценка современного состояния территории Пышминского городского округа применительно к д. Русакова»;

Раздел 7.30 «Комплексная оценка современного состояния территории Пышминского городского округа применительно к д. Сыскова»;

Раздел 7.41 «Комплексная оценка современного состояния территории Пышминского городского округа применительно к с. Четкарино».

            1.1.3 Раздел 11. «Пояснительная записка к предложениям по территориальному планированию Пышминского городского округа применительно к населенным пунктам» Главы 6. «Предложения по территориальному планированию Пышминского городского округа применительно к населенным пунктам» дополнить разделом «Раздел 11.46 «Пояснительная записка к предложениям по территориальному планированию Пышминского городского округа применительно к деревне Комарова, деревне Русакова, селу Четкарино, деревне Родина, деревне Сыскова, деревне Горушки, деревне Бунькова».

            1.1.4 из Раздела 11. «Пояснительная записка к предложениям по территориальному планированию Пышминского городского округа применительно к населенным пунктам» Главы 6. «Предложения по территориальному планированию Пышминского городского округа применительно к населенным пунктам» исключить:
Раздел 11.2 «Пояснительная записка к предложениям по территориальному планированию Пышминского городского округа применительно к деревне Бунькова»;

Раздел 11.3 «Пояснительная записка к предложениям по территориальному планированию Пышминского городского округа применительно к деревне Горушки»;

Раздел 11.8 «Пояснительная записка к предложениям по территориальному планированию Пышминского городского округа применительно к деревне Комарова»;

Раздел 11.24 «Пояснительная записка к предложениям по территориальному планированию Пышминского городского округа применительно к деревне Родина»;

Раздел 11.25 «Пояснительная записка к предложениям по территориальному планированию Пышминского городского округа применительно к деревне Русакова»;

Раздел 11.30 «Пояснительная записка к предложениям по территориальному планированию Пышминского городского округа применительно к деревне Сыскова»;

Раздел 11.41 «Пояснительная записка к предложениям по территориальному планированию Пышминского городского округа применительно к селу Четкарино».

1.2. графическую часть материалов по обоснованию: «Схемы анализа современного состояния и использования территории Пышминского городского округа применительно к деревне Комарова, деревне Русакова, селу Четкарино, деревне Родина, деревне Сыскова, деревне Горушки, деревне Бунькова» принять в соответствии с проектом (приложение 1).
1.3. в текстовую часть положения о территориальном планировании Пышминского городского округа:

1.3.1 Раздел 3. «Положения о территориальном планировании  Пышминского городского округа применительно к сельским населенным пунктам» Главы 2. «Генеральный план Пышминского городского округа применительно к населенным пунктам» дополнить разделом «Раздел 3.46 «Положения по территориальному планированию Пышминского городского округа применительно к деревне Комарова, деревне Русакова, селу Четкарино, деревне Родина, деревне Сыскова, деревне Горушки, деревне Бунькова».

1.3.2 из Раздела 3. «Положение о территориальном планировании  Пышминского городского округа применительно к сельским населенным пунктам» Главы 2. «Генеральный план Пышминского городского округа применительно к населенным пунктам» исключить:

Раздел 3.2 «Положения о территориальном планировании  Пышминского городского округа применительно к деревне Бунькова»;
Раздел 3.3 «Положения о территориальном планировании  Пышминского городского округа применительно к деревне Горушки»;

Раздел 3.8 «Положения о территориальном планировании  Пышминского городского округа применительно к деревне Комарова»;

Раздел 3.24 «Положения о территориальном планировании  Пышминского городского округа применительно к деревне Родина»;

Раздел 3.25 «Положения о территориальном планировании  Пышминского городского округа применительно к деревне Русакова»;

Раздел 3.30 «Положения о территориальном планировании  Пышминского городского округа применительно к деревне Сыскова»;

Раздел 3.41 «Положения о территориальном планировании  Пышминского городского округа применительно к селу Четкарино».

1.4. графическую часть положения о территориальном планировании  Пышминского городского округа: «Схемы организации и развития территории Пышминского городского округа применительно к деревне Комарова, деревне Русакова, селу Четкарино, деревне Родина, деревне Сыскова, деревне Горушки, деревне Бунькова» принять в соответствии с проектом (приложение 2).
             2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
             3. Опубликовать настоящее решение в газете «Пышминские вести».
	Председатель Думы

Пышминского городского округа

    __________________ В.С.Клещев
	Глава

Пышминского городского округа

   __________________ В.В.Соколов

_1293601630.bin